[image: Logo Jaru][image: Logo OFICIAL]PREFEITURA MUNICIPAL DE JARU
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
Departamento de Meio Ambiente

REQUERIMENTO PARA EMISSÃO DE TAXA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL
	1
	DADOS DO REQUERENTE

	NOME OU RAZÃO SOCIAL:

	CNPJ/CPF:

	ENDEREÇO:

	TELEFONE:

	E-MAIL:

	MUNICÍPIO/UF:

	2
	DADOS DO EMPREENSIMENTO/ATIVIDADE A SER LICENCIADO
Observação: Consultar Anexo I do Decreto Nº 9.298/GP/2016, disponível em http://jaru.sedam.ro.gov.br/legislacao/)

	ITEM:
	EMPREENDIMENTO/ATIVIDADE

	…

	PORTE:    Mínimo (   )    Pequeno (   )    Médio (   )    Grande (   )    Excepcional (   )

Venho através deste, para fins de licenciamento ambiental municipal, requerer do Departamento de Receita da Prefeitura Municipal de Jaru a emissão das seguintes taxas ambientais:

	TAXAS A SEREM EMITIDAS
(MARCAR UM “X” A FRENTE)
	Nº DO ANEXO / QUANTIDADE DE UPFM (CONSULTAR DECRETO Nº 9.298/GP/2016, DISPONÍVEL EM http://jaru.sedam.ro.gov.br/legislacao/)

	Nº do Anexo
	Quant. UPFM

	Taxa de Licença Municipal Prévia

	Taxa de Licença Municipal de Instalação

	Taxa de Licença Municipal de Operação

	Taxa de Análise de Relatório de Monitoramento Ambiental

Declaro para os devidos fins que as informações contidas neste requerimento para emissão de taxas de licenças ambientais são verdadeiras e autênticas.
Nada mais a declarar, e ciente das responsabilidades pelas declarações prestadas, solicito conforme o presente.
Jaru-RO, xx de xxxxx de 20xx

Nome
CPF: …

Observações:
1. O requerente deve ser o proprietário do empreendimento ou seu procurador legal
2. O requerimento deve ser encaminhado para o E-mail tributos@jaru.ro.gov.br
Rua: Otaviano Neto, 4476 – Setor 02 – Jaru/RO
CEP: 76.890-000 – Contato: (69) 3521-2923
image1.jpeg

image2.png